Договор № ___
на организацию перевозок грузов автомобильным транспортом

г. Ярославль                                                                                                                                   «___» ___________ 2013г.

   ООО "Альфатрейд" именуемое в дальнейшем "Экспедитор", в лице директора Алексеева Ивана Валерьевича, действующего на основании Устава с одной стороны, и ______________________ именуемое в дальнейшем "Заказчик", в лице ________________________________________________________________, действующей на основании Устав, с другой стороны, заключили договор о нижеследующем:
1.Предмет договора
      1.1. "Заказчик" поручает, а "Экспедитор" принимает на себя организацию перевозок грузов Заказчика автомобильным транспортом на территории Российской Федерации, по поручению "Заказчика", оформленному заявкой, от имени и за счет "Заказчика".
      1.2. "Заказчик" предоставляет, а "Экспедитор" принимает право на предоставление услуг по организации транспортировки грузов в городском и междугороднем сообщении по поручению "Заказчика" и за его счет. Для осуществления перевозок "Экспедитор" привлекает свои автотранспортные средства, а также автотранспортные предприятия и частных владельцев транспортных средств. "Экспедитор" вправе от своего имени привлечь к исполнению своих обязанностей третьих лиц, что не освобождает "Экспедитора" от ответственности перед "Заказчиком" за исполнение Договора.
2.Обязанности сторон
2.1. "Экспедитор" обязуется:
      2.1.1. Осуществить организацию транспортировки грузов "Заказчика".
       2.1.2. Осуществить подбор оптимального автотранспорта перевозчика в соответствии с объемом, спецификой груза и другими требованиями, указанными в принятой заявке.
      2.1.3. Организовать подачу под загрузку технически исправный подвижной состав, в соответствии с требованиями, оговоренными в заявке.
      2.1.4. Предоставить "Заказчику" полную информацию о ходе выполнения конкретной заявки, обо всех задержках и об их причинах, произошедших в пути следования грузов.
2.2. "Заказчик" обязуется:
      2.2.1. Обеспечить предоставление лицом, получающим груз, оригинала или копии доверенности, заверенной печатью фирмы-грузополучателя.
      2.2.2. Указывать в товарно-транспортной накладной фактическое время прибытия и убытия автотранспортного средства к месту погрузки и разгрузки.
      2.2.3. Произвести погрузочно-разгрузочные работы, обеспечить упаковку груза по нормам, гарантирующим сохранность груза во время транспортировки.
      2.2.4. Предоставить все необходимые товаросопроводительные документы, оформленные надлежащим образом.
      2.2.5. Содействовать исполнению требований водителя транспортного средства на месте загрузки по рациональному размещению груза во избежание нарушения норм нагрузки по осям подвижного состава.
      3. Расчеты за перевозку.
      3.1.  Стоимость услуг «Экспедитора» по организации и выполнению перевозок грузов и форма оплаты определяется Заявкой, являющейся неотъемлемой частью настоящего договора.
      3.2. "Заказчик" обязуется оплатить "Исполнителю" всю сумму выполненных транспортно-экспедиционных услуг в течении 5(пяти) банковских дней с момента получения им счета и подписания Транспортной Накладной о приемке груза. В случае просрочки взимается пени в размере 0,1 % от суммы выполненных транспортно-экспедиционных услуг за каждый день просрочки платежа.
      3.3. "Заказчик" обязуется оплатить дополнительно произведенные "Исполнителем" необходимые затраты, возникшие при выполнении перевозки или при погрузочно-разгрузочных работах(ущерб принесенный при погрузке или выгрузке груза автотранспортному средству) согласно документам, подтверждающим эти затраты, а также сверхнормативный простой машины (более 12 часов) на погрузке-разгрузке в размере 2000 рублей за сутки простоя.
4. Ответственность сторон:
      4.1. Отношения сторон по настоящему Договору регулируются положениями ГК РФ, Устава автомобильного транспорта РФ, Общими правилами перевозок грузов автомобильным транспортом, Законом РФ «О транспортно-экспедиционной деятельности» и иными положениями действующего законодательства Российской Федерации в области осуществления перевозок грузов автомобильным транспортом.
      4.2. Стороны несут взаимную ответственность за несвоевременный отказ от заявки (менее чем за 12 часов до времени подачи автотранспортного средства на погрузку) в размере 20% от суммы транспортно-экспедиционных услуг, указанной в заявке. Отказ должен быть отправлен по электронной почте.
      4.3. "Экспедитор" отвечает за сохранность груза, с момента окончания загрузки и опломбировки кузова автомобиля, до момента передачи груза уполномоченному представителю "Заказчика". Исключением являются случаи утраты, недостачи, вследствие наступления форс-мажорных обстоятельств, оговоренных в статье 5.
      4.4. В случае не выполнения "Заказчиком" п.п. 2.2.3 настоящего договора с "Экспедитора" снимается ответственность за возможные негативные последствия.

_________________                                                                                                                        __________________

         подпись                                                                                                                                            подпись
 5. Форс-мажор
      5.1. Любая из сторон освобождается от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения настоящего договора, в результате событий чрезвычайного характера, которые стороны не могли ни предвидеть, ни предотвратить разумными мерами. К событиям чрезвычайного характера относятся: наводнения, землетрясения и иные явления природы, военные действия, массовые беспорядки, акты органов власти и управления РФ, зафиксированные в соответствующих органах правопорядка.
6.Разрешение споров.
      6.1 . При получении страхового возмещения за убыток по грузу при грузоперевозке от страховой компании «Заказчик» не имеет права предъявлять иск к «Экспедитору».
      6.2. Все споры и разногласия, возникающие между сторонами по настоящему Договору или в связи с ним, разрешаются путем переговоров между сторонами.
      6.3. Претензии, которые могут возникнуть из Договора, должны быть предъявлены в течение одного месяца после возникновения основания для их предъявления.
      6.4. Датой предъявления претензии считается дата штемпеля почтового ведомства о принятии письма
      6.5. Сторона, получившая претензию, обязана рассмотреть ее и ответить по существу (подтвердить ее удовлетворение или отказаться от ее удовлетворения) не позднее 10 дней со дня получения претензии.
      6.6. В случае невозможности разрешения разногласий путем переговоров, они подлежат рассмотрению в Арбитражном суде Ярославской области в установленном законодательством порядке.
7. Прочие условия
      7.1. Настоящий договор составлен в двух подлинных экземплярах на русском языке, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из сторон.
      7.2. Любые дополнения и изменения к настоящему договору действительны лишь при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны надлежащим образом уполномоченными на то представителями каждой из сторон.
      7.3. Считать электронные копии как оригинал(при наличии на копии печати на последней странице и подписей обеих сторон на всех страницах).
8.Срок действия договора.
      8.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и действует до 31 декабря 2013 года.
      8.2. Настоящий договор может быть расторгнут по инициативе любой из сторон при условии направления другой стороне письменного уведомления о намерении расторгнуть договор не менее, чем за 30 (тридцать) дней до предполагаемой даты расторжения договора. Если ни одна из сторон не изъявила желания расторгнуть договор до срока окончания действия договора, то договор считается автоматически продленным на следующий календарный год.
9.Реквизиты и подписи сторон
 ИСПОЛНИТЕЛЬ                                                                               ЗАКАЗЧИК

	ООО «Альфатрейд»

ИНН 7604234283,  КПП 760401001,  ОГРН 1127604016935

Юр/факт адрес: 150014, г.Ярославль, ул.Чайковского, д.9, оф.215
р/сч 407 028 100 010 300 020 30

в Ярославский филиал "БАНК СГБ"

БИК 047888782, КС 301 018 101 000 000 007 82

Директор
_______________________/И.В. Алексеев/
МП

	Директор
___________________/ ___________________ /
МП